Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«средняя общеобразовательная школа №2»

с.п. Старый черек

Приказ

от  31.01.2013г.                                                                                               № 20-ОД

Об организации

питания детей 1-2 классов, обучающихся по ФГОС
   На основании Закона РФ «Об образовании» (ст. 51 Закона) о создании условий, гарантирующих охрану и укрепление здоровья учащихся
приказываю:

1. Организовать горячие обеды для учащихся 1-2 классов, обучающихся по ФГОС согласно санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам СанПиН  2.4.5. 2409-08 «Санитарно – эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных  учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования », СанПиН 2.3.2.10-78-01 «Гигиенические требования безопасности и пищевой ценности пищевых продуктов» и СанПиН 2.4.22821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в образовательных учреждениях».
2. Обеспечить горячими обедами учащихся 1-2 классов, обучающихся по ФГОС за счет родительских взносов с 1 февраля 2013г.

3. Составить и утвердить список обучающихся на обеспечение горячим питанием .
4. Классным руководителям Жигуновой А. А., Озроковой Л. Х. вести ежедневный табель учета питания, осуществлять контроль за приемом пищи и соблюдением правил личной гигиены учащимися.

5. Назначить ответственным за организацию горячих обедов социального педагога Шампарову Жанну Султановну.

6. Контроль  за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

                                Директор МКОУ СОШ №2

                                              с.п. Старый Черек __________Р. Ф. Иванова

С приказом ознакомлены: Шампарова Ж. С.-

Жигунова А. А.-
Озрокова Л. Х.-